
 

UCHWAŁA NR 35/V/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

nieruchomościach zamieszkałych i ustalenia stawki tej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miejska w Nowym Mieście uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn liczby osób zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny 

w wysokości 45,00 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych, w sposób selektywny w wysokości 90,00 zł od osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 10,00 zł miesięcznej opłaty od każdego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 121/XIII/2020 Rady Gminy Nowe Miasto z dnia 7 stycznia 2020 r.                            

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach 

zamieszkałych i ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 866). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 

w życie z dniem 01 stycznia 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 399) Gminy są zobligowane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Właściciele nieruchomości są obowiązani ponosić na rzecz 

gminy, na terenie której są położone ich nieruchomości, opłatę za gospodarowanie odpadami. Obowiązek ponoszenia 

opłaty powstaje za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec. 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Miejska w drodze uchwały zobligowana jest dokonać wyboru jednej 

z metod ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalić stawkę tej opłaty. 

Na podstawie art. 6k ust. 2a pkt 1 Rada Miejska ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż 

maksymalne stawki opłat za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Opłata za odpady zbierane w sposób selektywny nie może być wyższa niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na jedną osobę, w przypadku metody liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość (o 

której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 „u. c. p. g”). 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłasza w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczpospolitej Polskiej ”Monitor Polski” w pierwszym kwartale każdego roku przeciętny miesięczny 

dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem za rok poprzedni. Dochód za rok 2023 wyniósł 2678,30 zł, a zatem 

maksymalna miesięczna stawka wynosi 53,57 zł. Wysokość opłaty miesięcznej przyjętej w uchwale wynosi 45,00 zł. 

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy, Rada Miejska określi stawki opłaty podwyższone za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, nie niższe niż dwukrotna wysokość i nie wyższe niż czterokrotna 

wysokość stawki, które wynoszą odpowiednio dwukrotną wysokość maksymalnej stawki opłaty za odpady komunalne 

zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Wysokość opłaty miesięcznej przyjętej w uchwale wynosi 90,00 zł. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy, Rada Miejska w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym w wysokości 10,00 zł z miesięcznej opłaty od każdego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość. 

Wpływy z opłat od właścicieli nieruchomości stanowią dochody budżetu miasta i gminy, w obecnej wysokości 

nie są wystarczające, aby w całości pokryć koszty związane z systemem gospodarki odpadami. Wzrost stawek opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 stycznia 2025 roku spowodowany jest podwyższeniem kosztów 

obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

W postępowaniu przetargowym na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

z terenu Miasta i Gminy Nowe Miasto na II półrocze 2024 i rok 2025 została złożona jedna oferta Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej w Płońsku Sp. z o.o. z ofertą cenową na kwotę 2 624 000,00 zł. Powyższa kwota jest znacznie 

wyższa niż obecne wpływy, tj. 1 906  634,50 zł.  

Po analizie  bieżących kosztów deficyt w wysokości 718 365,50 zł 

Na podstawie art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z pobranych opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują: 

1.odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych; 

2.tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3.obsługę administracyjną tego systemu; 

4.edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W celu ustalenia wysokości stawki opłaty, dokonano szczegółowej analizy aktualnych 

i prognozowanych kosztów funkcjonowania systemu na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

Wobec powyższego, uchwalona w 2020 roku wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 

niewystarczająca do pokrycia obecnych kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

 


